

SPRAWOZDANIE FINANSOWE I MERYTORYCZNE

FUNDACJA HUMANITY IN ACTION POLSKA

ZA OKRES OD DNIA 01 STYCZNIA DO DNIA 31 GRUDNIA 2011 ROKU

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, Zarząd Fundacji jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego prawidłowy, rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Fundacji na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego.

Sprawozdanie finansowe sporządzone za rok rozpoczynający się dnia 1 stycznia 2011 roku i kończący się dnia 31 grudnia 2011 roku zostało przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2. dodatkowe informacje i objaśnienia,
3. bilans na dzień 31 grudnia 2011 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 143 687,84zł (sto czterdzieści trzy tysiące sześćset osiemdziesiąt siedem złotych i osiemdziesiąt cztery grosze),
4. rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) za okres obrotowy od 1 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2011 roku wykazujący zysk netto w kwocie 135 373,55 zł (sto trzydzieści pięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt trzy złote i pięćdziesiąt pięć groszy).

Warszawa, dnia 31 marca 2012 r.

Podpisy:

Monika Mazur-Rafał – Prezes Zarządu Fundacji



Magdalena Szarota – Członek Zarządu



Elżbieta Nowak, osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych



FUNDACJA HUMANITY IN ACTION POLSKA
Al. Jerozolimskie 49 lok. 5, 00-697 Warszawa
(siedziba)
skr. poczt. 242, 00-950 Warszawa 1
(adres korespondencyjny)
KRS: 0000320583 REGON: 141734840

EPM Doradcy Sp. z o.o.
00-697 Warszawa, Al. Jerozolimskie 49/5
NIP 701-006-82-85 REGON 140983400

A. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2011

1. Informacje ogólne

Fundacja Humanity In Action Polska prowadzi działalność na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS 0000320583 od 30.12.2008 roku.

Dane identyfikacyjne:

- rodzaj organizacji – Fundacja
- REGON – 141734840
- NIP – 701-016-81-18
- nazwa – FUNDACJA HUMANITY IN ACTION POLSKA
- siedziba – Warszawa
- adres – al. Jerozolimskie 49 lok 5, 00-697 Warszawa

Skład Zarządu na dzień 31.12.2011 r. :

1. Monika Mazur-Rafał – Prezes Zarządu
2. Magdalena Szarota – Członek Zarządu

Skład Rady Fundacji na 31.12.2011 r. :

1. Janusz Reiter
2. Zbigniew Bujak
3. Michał Kowalczewski
4. Jan Król
5. Waldemar Markiewicz
6. Tadeusz Mazowiecki
7. Eugeniusz Smolar
8. Roland Sprung
9. Dariusz Stola
10. Stefan Twardak
11. Adam Uszpolewicz
12. Andrzej Wielowieyski
13. Henryk Wujec

Cele i zadania Fundacji:

Celami Fundacji są upowszechnianie wiedzy o prawach człowieka, promowanie działań na rzecz praw człowieka oraz skupianie młodzieży wokół idei Fundacji.

Fundacja realizuje swoje cele przez:

- a) organizowanie programów edukacyjnych dla młodzieży w dziedzinie praw człowieka,
- b) oferowanie praktyk w instytucjach i organizacjach zajmujących się prawami człowieka,
- c) wspieranie absolwentów programu w realizacji ich własnych projektów w dziedzinie praw człowieka, ułatwianie im nawiązywania bezpośrednich kontaktów z autorytetami w tej dziedzinie (system mentoringu),
- d) rozwijanie „senior fellows network”, tj. kontaktów między absolwentami programu,
- e) prowadzenie badań w zakresie praw człowieka,
- f) organizowanie imprez mających na celu upowszechnianie wiedzy o prawach człowieka,
- g) współpracę z organizacjami partnerskimi Humanity in Action,
- h) współpracę z instytucjami krajowymi i zagranicznymi w zakresie edukacji, wymiany osób i doświadczeń,

- i) pozyskiwanie i przekazywanie dotacji i grantów,
- j) wspieranie finansowe i niefinansowe uzdolnionych dzieci i młodzieży,
- k) współpracę z mediami.

Działalność statutowa i zadania zrealizowane w 2011 roku:

Priorytety pracy programowej Fundacji Humanity In Action Polska:

- 1) Prowadzenie programów edukacyjnych w dziedzinie praw człowieka w Polsce według modelu HIA,
- 2) Rozszerzanie i zdywersyfikowanie oferty programowej fundacji o projekty z zakresu edukacji obywatelskiej i praw człowieka oraz skierowanie tej oferty do wybranych grup, mających trudności w korzystaniu z pełni praw osobistych i obywatelskich, reprezentacji swoich interesów czy partycypacji w życiu społecznym na równych prawach, tj. członków niektórych mniejszości narodowych i etnicznych, osób niepełnosprawnych i migrantów,
- 3) Animowanie i wspieranie działalności absolwentów programów HIA w zakresie praw człowieka, szczególnie w zakresie realizacji indywidualnych projektów,
- 4) Aktywizowanie, pomoc i współpraca w rozwoju działalności sieci absolwentów (SFN) w Polsce oraz na Ukrainie.

W 2011 r. Fundacja Humanity In Action Polska realizowała następujące projekty:

1) Letnia Akademia Praw Człowieka i Aktywności Obywatelskiej w dniach 2 czerwca – 3 lipca 2011 r. pt.: „POLSKA w teorii i praktyce: od oporu do S/solidarności, od transformacji do społeczeństwa obywatelskiego”

Zgodnie z modelem HIA program w Warszawie jest realizowany równolegle do programów w Amsterdamie, Berlinie, Kopenhadze i Paryżu we współpracy z organizacjami HIA w Danii, Francji, Holandii, RFN i USA. Celem projektu jest przekazanie wiedzy na temat sytuacji w zakresie praw człowieka i mniejszości w rzeczywistości danego kraju w perspektywie historycznej i współczesnej, by na tej podstawie inspirować młodych ludzi do działania na rzecz osób/grup dyskryminowanych/marginalizowanych. Projekt jest kierowany do studentów i młodych profesjonalistów, którzy chcą działać w sferze społecznej i stopniowo stawać się liderami. Na zakończenie uczestnicy ww. programów spotykają się w jednej z stolic z ww. krajów, by wymienić się doświadczeniami, a także by dyskutować o prawach człowieka w perspektywie globalnej.

W 2011 r. specyfiką programu było odniesienie do doświadczeń polskiej S/solidarności, jej granicach w odniesieniu do wybranych grup i konsekwencjach społecznych jej kryzysu. Na przykładach działalności wybranych organizacji pozarządowych i instytucji publicznych uczestnicy zastanawiali się jakie działania i mechanizmy pomagają przywracać poczucie solidarności w społeczeństwie polskim. Analizowali też przykłady dzielenia się przez Polskę swoimi doświadczeniami transformacji z innymi społeczeństwami borykającymi się z umacnianiem demokratycznych standardów i praw człowieka. Jak można przeprowadzić transformację systemową w sposób pokojowy i budować solidarne i spójne społeczeństwo obywatelskie odchodząc od modeli oporu i sprzeciwu? W tym kontekście mogli też sami sobie zadać pytanie, jaka może być ich rola w działaniu na rzecz zmiany społecznej. W ramach programu poznali różne modele przywództwa oraz podstawy pracy projektowej.

Traktując Polskę jako studium przypadku, w programie analizowany był stosunek państwa i społeczeństwa polskiego do problemów praw człowieka i mniejszości, a także relacje między większością a mniejszością w perspektywie historycznej i współczesnej. W części historycznej dyskutowane były naruszenia praw człowieka podczas II wojny światowej, zbrodnie nazizmu i stalinizmu, a także naruszenia praw człowieka w epoce socjalizmu w Polsce. W części współczesnej

omawiane były granice solidarności na przykładzie Romów, mniejszości narodowych i etnicznych, migrantów, LGBTQ czy osób z niepełnosprawnościami.

W akademii wystąpili przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz praw człowieka lub zajmujących się edukacją i promocją idei praw człowieka i społeczeństwa obywatelskiego, będący w pewnym stopniu kontynuatorami etosu polskiej Solidarności. Poza tym organizowane były wizyty w wybranych instytucjach i organizacjach kluczowych w polskim systemie praw człowieka. Do programu zaproszone były osoby znane ze swojej działalności publicznej i społecznej w zakresie praw człowieka z różnych dziedzin (prawnicy, pracownicy nauki, dziennikarze i publicyści, pracownicy instytucji państwowych, organizacji pozarządowych i międzynarodowych, dyplomaci, aktywiści i niezależni eksperci, osoby należące do mniejszości).

Refleksje uczestników i komentarze były „na gorąco” umieszczane przez uczestników na blogu i na platformie stronie facebook, dokumentując przebieg projektu (Blog projektu: <http://hiapoland2011.blogspot.com/> oraz HIA PL facebook: <http://www.facebook.com/pages/HIA-Polska/154951649068>).

W projekcie wzięło udział 18 wyróżniających się studentów z Polski, Niemiec, Ukrainy i USA, którzy w drugiej części projektu poznali tajniki przygotowywania kampanii społecznych, analizowali przykłady udanych i nieudanych kampanii, by następnie pracować nad koncepcją własnych kampanii dotyczących dyskryminacji pod okiem dyrektora kreatywnego w agencji reklamowej Ars Thanea, Marka Dorobisza. Uczestnicy utworzyli 4 grupy robocze, które skoncentrowały się na handlu ludźmi, dyskryminacji kobiet na rynku pracy, przemocy fizycznej i gwałtach oraz antysemityzmowi. W trakcie trwania projektu wszystkie grupy przygotowały koncepcje kampanii społecznych na ww. tematy włącznie z materiałami wizualnymi. Więcej o tych projektach na blogu: <http://hiapoland2011.blogspot.com/>.

Projekt realizowany był dzięki wsparciu niemieckiej Fundacji Pamięć, Odpowiedzialność, Przyszłość (EVZ), we współpracy z Centrum Stosunków Międzynarodowych oraz Collegium Civitas.

2) @ktywacja.pl

Celem tej interaktywnej inicjatywy edukacyjnej było ożywianie działalności społeczności lokalnych i środowisk mniejszości narodowych i etnicznych dzięki działalności młodych liderów na Białorusi, Litwie, Ukrainie i w Polsce. Projekt był realizowany od września 2010 r. i składał się z 3 głównych komponentów wdrażanych po kolei: internetowego trzymiesięcznego kursu (jesień 2010 r.), 8-dniowego programu w Warszawie (grudzień 2010 r.) oraz fazy wdrażania indywidualnych projektów edukacyjnych, skierowanych do przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz przedstawicieli mniejszości (wiosna-lato 2011 r.).

Rozpoczęty we wrześniu 2010 r. kurs składał się z 6 jednostek tematycznych, poświęconych wybranym aspektom, na tle których najczęściej pojawiają się naruszenia praw mniejszości, np. język, religia czy narodowość/pochodzenie etniczne, jak również strategiom obrony praw mniejszości w ramach wybranych instytucji czy dzięki innowacyjnym działaniom jednostek. Uczestnicy mieli za zadanie zapoznanie się z udostępnioną literaturą i wykonanie zadań (napisanie odpowiedzi na pytania, znalezienie rozwiązania jakiejś skomplikowanej sprawy etc.), jak również dzielenie się wiedzą w ramach forum w wirtualnej przestrzeni.

Następnie ci uczestnicy projektu, którzy z wynikiem pozytywnym ukończyli kurs internetowy zostali zaproszeni do udziału w 8-dniowym programie w Warszawie w grudniu 2010 r. pt.: „Patchwork: Deconstructing Homogeneity of the Polish Society?"/„Patchwork: dekonstrukcja homogeniczności polskiego społeczeństwa?”. W ramach programu uczestnicy projektu spotkali się i nawiązali kontakty z przedstawicielami instytucji i organizacji kluczowych dla polskiego systemu ochrony praw mniejszości narodowych i etnicznych. W ramach projektu młodzi aktywiści najpierw zapoznawali się z sytuacją mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce od strony

teoretycznej i praktycznej, analizowali przykłady naruszeń praw mniejszości, a także poszukiwali skutecznych rozwiązań istniejących problemów i sposobów zapobiegania tym naruszeniom, by na tej podstawie znaleźć inspirację i zapoznać się z dobrymi praktykami instytucji i jednostek zaangażowanych w obronę praw oraz udoskonalić umiejętności w zakresie prowadzenia projektów edukacyjnych (trening trenerów i w zakresie zarządzania projektami oraz pozyskiwania funduszy).

Aby zmotywować uczestników programu do refleksji nad sytuacją mniejszości narodowych i etnicznych w ich społecznościach lokalnych w 2011 r., HIA Polska zrealizowała konkurs na najbardziej innowacyjny projekt skierowany do społeczności lokalnych, mający na celu pomoc w rozwiązywaniu problemów na tle wielokulturowości. Następnie, dzięki wsparciu finansowemu HIA PL i Fundacji PZU, zwycięskie projekty mogły być zrealizowane, a doświadczenia i wnioski zgromadzone przez młodych aktywistów/liderów zostały przeanalizowane i przedstawione w formie dobrych praktyk zawartych w publikacji „Toolkit for Young Leaders: National and Ethnic Minorities' Rights in Theory and Practice”/„Pakiet narzędzi dla młodych liderów: prawa mniejszości narodowych i etnicznych w teorii i praktyce”.

Więcej informacji:

HIA PL facebook:

<http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Faktywacja.blogspot.com%2Fp%2Fprofiles.tml&h=f4c1d>

Blog projektu:

<http://aktywacja.blogspot.com/>

Link do publikacji:

<http://www.humanityinaction.org/files/146-HIAPLActivation.plToolkit.pdf>

Projekt był realizowany dzięki wsparciu Fundacji PZU.

3) „NIE/PEŁNOSPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu & realu”

Celem projektu była edukacja i inspiracja do działania na rzecz praw osób z niepełnosprawnościami młodych liderów, by za pomocą tych działań zainicjować dyskusję nad ich wizerunkiem w Polsce. Projekt stanowi pierwszą tego typu innowacyjną inicjatywę łączącą zarówno edukację młodych liderów/aktywistów z niepełnosprawnością i bez, która za pomocą narzędzi internetowych, spotkań warsztatowych, miała służyć inspiracji do podjęcia konkretnych działań na rzecz osób z niepełnosprawnością.

Podczas kursu internetowego i warsztatów uczestnicy pogłębili swoją wiedzę nt. niepełnosprawności oraz doskonalili umiejętności dziennikarskie, pracując nad tekstami i koncepcją kreatywnego wydania (MEGA)zinu. Za pomocą tego zinu Ekipa „Uprzedź uprzedzenia” informuje opinię publiczną o sytuacji osób z niepełnosprawnościami w Polsce, przedstawia osoby z niepełnosprawnością takie, jakie są na co dzień, realizujące swoje pasje oraz pokaże dobre wzorce do naśladowania z kraju i z zagranicy.

Aby pokazać młodym, jak można kreatywnie działać na rzecz osób z niepełnosprawnością i wychodzić z wnioskami z projektu w przestrzeń publiczną, HIA Polska wspólnie z młodymi aktywistami zorganizowała happening z okazji Europejskiego Dnia Protestu Przeciwko Dyskryminacji Osób Niepełnosprawnych (5 maja) pt. „Uprzedź uprzedzenia: dorysuj credo kredą”. Z kolei, aby wyczulić młodych na nierówne traktowanie osób z niepełnosprawnością uczestnicy projektu pracowali nad Manifestem, za pomocą którego chcieli pokazać, że każdy ma wpływ na traktowanie osób z niepełnosprawnościami. W nawiązaniu do Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka (10 grudnia) Ekipa „Uprzedź uprzedzenia” opublikowała Manifest, w którym wytknęła kluczowe

obszary nierównego traktowania osób z niepełnosprawnością i zaproponowała sposoby przeciwdziałania tym patologiom.

Kulminacją projektu była prezentacja jego wyników (Manifestu, (MEGA)zinu oraz filmiku) na spotkaniu pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich.

Więcej informacji:

NGO.pl: <http://wiadomosci.ngo.pl/x/605639>

HIA PL facebook: <http://www.facebook.com/notes/hia-polska/niepelnosprawni-uprzedz-uprzedzenia-looking-for-the-cure-from-patients-to-citize/475635616335>

Projekt realizowany był dzięki wsparciu niemieckiej Fundacji Pamięć, Odpowiedzialność, Przyszłość (EVZ) w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Kobiet Niepełnosprawnych One.pl, pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Portalu NGO.pl, Biura ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwersytetu Warszawskiego, Portalu Edulandia oraz Gazety Studenckiej.

4) Animowanie sieci absolwentów programów Fundacji HIA PL oraz wspieranie ich w rozwijaniu pro-społecznej działalności (indywidualne projekty uczestników programów Fundacji HIA PL)

Celem działań fundacji w tym zakresie jest inspirowanie młodych ludzi do pro-społecznej działalności, wspomaganie ich działalności oraz indywidualnie uzgadniana pomoc. Dla HIA PL uczenie się przez działanie jest niezbędnym uzupełnieniem wiedzy na temat praw człowieka przekazywanej w trakcie programów edukacyjnych, gdyż pomaga to młodym ludziom zbierać swoje własne doświadczenia, nawiązywać kontakty i testować różne strategie działania na rzecz zmiany społecznej.

Aby wyjść naprzeciw potrzebom grupy absolwentów w zakresie wiedzy i umiejętności potrzebnych do pro-społecznego działania, na jesieni 2011 r. została przeprowadzona diagnoza potrzeb szkoleniowych. Analiza ankiet absolwentów umożliwiła bardziej dokładne ukierunkowanie działalności fundacji w tej sferze.

Niezależnie od tego, aby umożliwić realizację projektów, które wyróżniają się innowacyjnością i aby promować takie działania, HIA PL, jak co roku, zorganizowała mini-konkurs grantowy we współpracy i dzięki wsparciu Ambasady USA w Polsce. W ramach II edycji konkursu „Let's Get Down to Work!”, „Koniec gadania - do działania”, realizowane były następujące projekty:

- „When I Fall Silent – Silent Falls the World”/„Kiedy Milczę – Milknie Świat”, projekt przygotowały Katarzyna Wrzesińska/Johanne Luzyn/Agnieszka Skoneczna/Marta Sykut,
- „Voices from Poland: Developing an Oral History of Polish Minority Perspectives”/„Głosy z Polski: perspektywy przedstawicieli grup mniejszościowych”, projekt przygotowali Daniel Jezierski/David Liebers.

Ponadto wsparciem ze strony HIA Polska były otoczone inne projekty absolwentów, przedstawione poniżej w kalendarium.

Szczegółowy kalendarz imprez Fundacji Humanity In Action Polska w 2011 r:



15 stycznia 2011 r.

Gra miejska „Pojzn, tej*! Śladami poznańskich Żydów”

‘Pojzn’ – Poznań w j. jidysz, ‘tej’ – hej, ty! po poznańsku

Absolwentka programu HIA w USA Joanna Łakomiec zrealizowała grę miejską, w której wzięli udział mieszkańcy Poznania, miłośnicy historii miasta i osoby zainteresowane kulturą żydowską. Uczestnicy gry w grupach od 2 do 6 osób odkrywali ślady żydowskiego dziedzictwa w mieście zdobywając punkty w autentycznych miejscach związanych z historią Ha Kehillat szel Pozna. Każdy z nich dostawał określone zadanie do wykonania i zakodowaną informację o kolejnym punkcie. Dzięki temu ponad 100 Poznaniaków odwiedziło cmentarz żydowski, synagogę i spotkało się z członkami społeczności żydowskiej. Projekt spotkał się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i mediów.

Więcej informacji:

www.pojzn.pl

<http://www.facebook.com/pages/Pojzn-tej-Gra-miejska-slādami-poznanskich-Zydow/150393091675478#!/pages/Pojzn-tej-Gra-miejska-slādami-poznanskich-Zydow/150393091675478>



31 stycznia 2011 r.

Inauguracja nowej inicjatywy HIA Polska: „Zmysły i domysły kina: czy może ono zmieniać świat?"/„Senses of Cinema: Can It Change the World?”. Projekcja filmu „The Heart of Jenin”/„Serce Jeninu”

W jakim stopniu kino może się przyczynić do zmiany społecznej, umocnienia przestrzegania praw człowieka, pokoju i pojednania? Czy/jakie są granice obiektywizmu w filmie dokumentalnym? Jak ocenić, kto ‘ma prawa’ do danej historii? Jak wykryć propagandę? W jaki sposób najlepiej używać filmów dokumentalnych do podnoszenia świadomości społecznej?

Tymi pytaniami Humanity in Action Polska rozpoczęła swoją nową inicjatywę, której celem jest prezentacja inspirujących i kontrowersyjnych filmów dokumentalnych, by wspólnie z ich współtwórcami dyskutować o sprawach/problemach z zakresu praw człowieka, które one przedstawiają.

Dokument "The Heart of Jenin" wyreżyserowany przez Liora Gellera i Markusa Vettera był nieprzypadkowo naszym pierwszym studium przypadku, gdyż film ten posłużył jako inspiracja do projektu „Kino Jeninu”/„Cinema of Jenin” (<http://www.cinemajenin.org/new/>). Nasz gość Tamir Helperin, były żołnierz armii izraelskiej, który odmówił dalszej służby ze względów natury moralnej obecnie popiera organizację „Anarchiści przeciw murowi”/„Anarchists Against the Wall” i angażuje się w projekt „Kino Jeninu”. Ożywioną i niezwykle ciekawą dyskusję moderowała Magdalena Szarota, Członek Zarządu HIA Polska.



19 stycznia 2011 r.

Pokaz filmu „8 historii, które nie zmieniły świata”, absolwenta programu HIA Jana Śpiwaka na Festiwalu Filmów Żydowskich w Nowym Jorku

Film został bardzo pozytywnie przyjęty. Entuzjastyczna recenzja pojawiła się m.in. w opiniotwórczym żydowskim tygodniku „Forward”.

Więcej informacji:

http://8historii.blogspot.com/2011_01_01_archive.html

<http://www.forward.com/articles/134792/#ixzz1BhsoZ420>



15 luty 2011

Handel ludźmi jako zjawisko globalne. Studium przypadku: film „REDLIGHT”/„Czerwone światło”

W ramach cyklu „Zmysły i domysły kina: czy może ono zmieniać świat?”/„Senses of Cinema: Can It Change the World?” odbyła się projekcja filmu dokumentalnego „REDLIGHT” o wykorzystywaniu seksualnym dzieci w Kambodży Guy’a Jacobsona i Adi Ezroni z Lucy Liu jako narratorką. Film przedstawia historie ofiar wykorzystywania seksualnego i kambodżańskich aktywistów i obrońców praw człowieka. Zgodnie z tradycją po projekcji odbyła się dyskusja z gościem specjalnym Sotie K. Heidt, która współpracowała przy filmie pracując dla Guggenheim Productions, a która ma doświadczenie w zakresie rozwoju międzynarodowego, zaś obecnie jest pracow-

nikami ambasady USA w Warszawie. Żywą dyskusję moderował Przemysław Iwanek, lider sieci absolwentów HIA Polska.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/senses-of-cinema-can-it-change-the-world-case-study-the-redlight/10150090008831336>



2 marca 2011 r.

Rozstrzygnięcie konkursu Humanity in Action Polska i Fundacji PZU na najbardziej innowacyjny projekt w ramach projektu @ctivation.pl

W ramach ww. konkursu wyłonione zostały najbardziej innowacyjne projekty adresowane do mniejszości narodowych i etnicznych. W konkursie zwyciężyli:

I miejsce i nagroda w wysokości 3 000 zł

Główny wnioskodawca: Kostiantyn Iakovliev, współpraca: Yaroslav Minkin i Anastasiia Zababurina;

projekt „Know Your Rights Debate Tournament”/„Konkurs debatancki – poznaj swoje prawa”

II miejsce i nagroda w wysokości 2 000 zł

Główny wnioskodawca: Kateryna Seryohina

projekt „Know your rights and be able to defend them”/„Poznaj swoje prawa i bądź w stanie ich bronić” (publikacja)

III miejsce i nagroda w wysokości 1 000 zł

Główny wnioskodawca: Anastasiya Moskvychova i Kateryna Kundelska

projekt „The Neighbors”/„Sąsiedzi” (warsztaty dziennikarskie i stworzenie gazetki)

Więcej informacji:

<http://aktywacja.blogspot.com/2011/03/post-scriptum.html>

8 marca 2011 r.

HIA Polska w mediach: Radio dla Ciebie

W nawiązaniu do Międzynarodowego Dnia Kobiet Monika Mazur-Rafał i Magdalena Szarota wzięły udział w godzinnej audycji radiowej poświęconej m.in. sytuacji kobiet z niepełnosprawnością i projektowi „NIE/PEŁNO/SPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu i realu”.

21 marca 2011 r.

Konkurs fotograficzny: „Ubrani w płęć: Wizerunek kobiecości i męskości”

W ramach swojego zobowiązania do wdrożenia własnego projektu z zakresu praw człowieka Justyna Byczkowska zorganizowała konkurs fotograficzny skierowany do wszystkich miłośników fotografii, aby w ten sposób zaprosić do szerszej refleksji nad różnymi znaczeniami i aspektami kobiecości i męskości, kobietami i mężczyznami i ich rolami w społeczeństwie oraz dyskryminacji ze względu na płeć. Najciekawsze prace zostały opublikowane w kalendarzu. Projekt „GenderActive” został sfinansowany polskiej Narodowej Agencji Programu „Młodzież w działaniu”, a zrealizowany przez Fundację Humanity in Action Polska we współpracy ze Stowarzyszeniem „Jeden Świat”.

Więcej informacji o konkursie:

<http://www.jedenswiat.org.pl/index.php?aid=469>



21 marca 2011 r.

“Oblicza wygnania”/„Faces of Exile”: Tybetańscy uchodźcy w Indiach – efekty kolejnego projektu absolwenckiego HIA Polska

W ramach swojego projektu absolwentka program HIA w USA, Katarzyna Jakubowska, opracowała poruszający reportaż z demonstracji przeprowadzonej 10 marca 2011r. w New Dehli dla upamiętnienia 52 rocznicy powstania w Tybecie. W materiale zamieszczonym na portalu Facebook HIA Polska przedstawiona została nie tylko relacja z pierwszej ręki, ale również kontekst polityczny ww. wydarzeń wraz z interesującymi zdjęciami.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpicasaweb.google.com%2F115337490793874973917%2FCommemorationOfTibetanNationalUprisingDay10thMarchNewDelhi%3Fauthkey%3DGv1sRgCIzNv-WKt5apmwE&h=3bb21#>



24 marca 2011 r.

Udział HIA Polska w debacie nt. kondycji aktywności obywatelskiej w Polsce organizowanej pod auspicjami Prezydenta RP w ramach Forum Debaty Publicznej

Zaproszenie HIA PL do udziału w debacie nt. stanu społeczeństwa obywatelskiego oraz wyzwania edukacji obywatelskiej miało dla nas kluczowe znaczenie, ponieważ było okazją do spotkania i wymiany z ekspertami, naukowcami, aktywistami i politykami, którzy po przełomie 1989 r. budowali zręby polskiej demokracji. Prezydent RP otworzył spotkanie zachęcając uczestników do współpracy w wypracowywaniu zmian prawnych mających na celu poprawę warunków ramowych do rozwoju aktywności obywatelskiej.

Więcej informacji:

<http://www.prezydent.pl/fdp/spoleczenstwo-obywatelskie---kapital-spoeczny-/aktualnosci-grupy/art,3,prezydent-w-polsce-rosnie-aktywnosc-spoeczna.html>



29 marca 2011 r.

Kolejne spotkanie w cyklu HIA Polska „Zmysły i domysły kina: czy może ono zmieniać świat?"/>, „Senses of Cinema: Can It Change the World?”. Projekcja filmu „Modelki”

W nawiązaniu do Międzynarodowego Dnia Kobiet, HIA PL zorganizowała projekcję filmu poświęconego kobietom z niepełnosprawnością. Gościem specjalnym była reżyserka filmu Monika Pawluczuk. Dyskusję moderowała Magdalena Szarota, współzałożyciela Stowarzyszenia Kobiet Niepełnosprawnych ONE.pl oraz Członek Zarządu HIA PL. Film przedstawia bariery, na jakie napotykają kobiety z niepełnosprawnością, a także siłę marzeń i uporu/konsekwencji w ich realizacji. Celem projekcji była refleksja nad rezultatami ich walki o równe traktowanie oraz nad tym, co tzw. większość mogłaby zrobić, żeby owo równe traktowanie zapewnić w praktyce. Za pomocą filmu chcieliśmy również zwrócić uwagę na funkcjonujące stereotypy/postrzeganie kobiet z niepełnosprawnością oraz wpływ tej percepcji na faktyczną sytuację kobiet z niepełnosprawnością.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/to-make-movies-which-actually-change-something/10150128298146336>



marzec – lipiec 2011 r.

Projekt „Poznaj swoje prawa”/„Know Your Rights” w ramach @ktywacji.pl rozpoczęty

Grupa uczestników projektu @ktywacja.pl Kostiantyn Iakovliev, Yaroslav Minkin i Anastasiia Zababurina rozpoczęli wdrażanie projektu od kursu internetowego, którego celem była popularyzacja wiedzy na temat praw mniejszości narodowych i etnicznych wśród młodych Ukraińców mieszkających na wschodniej Ukrainie i w Autonomicznej Republice Krymskiej poprzez debaty on-line. Druga faza projektu to szkolenie na temat praw człowieka i konkurs debatancki przeprowadzony w czerwcu 2011 r. w Horlivce, w regionie Doniecka.

Więcej informacji:

<http://znayprava.org.ua/>

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/know-your-rights-project-has-been-launched-in-ukraine/10150188054201336>
www.humanityinaction.org/files/146-HIAPLActivation.plToolkit.pdf

7 kwietnia 2011 r.

Uruchomienie strony HIA Polska na portalu Twitter!

Więcej informacji:

<http://twitter.com/hiapl>



8-9 kwietnia 2011 r.

“NIE/PEŁNOSPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu i realu”: otwarcie Kolegium Redakcyjnego (MEGA)zinu

Podczas pierwszego z serii trzech spotkań uczestnicy projektu-młodzi aktywiści, profesjonalści, eksperci i studenci z niepełnosprawnością lub bez zapoznali się z mechanizmem tworzenia i utrwalania stereotypów oraz sposobami ich dekonstruowania. Symbolicznie zainaugurowali oni pracę Kolegium Redakcyjnego (MEGA)zinu. Redaktor naczelna pisma “Aktivist” Agata Michalak razem ze swoją Zastępczynią Sylwią Kawalerowicz wprowadziły uczestników w tajniki powstawania czasopisma. Natomiast dzięki warsztatom kreatywnego pisania prowadzonym przez trenera/tłumacza Danutę Dowjat i warsztatom dziennikarskim prowadzonym przez dziennikarza „Integracji” Tomasza Przybyszewskiego uczestnicy doskonalili swój warsztat, analizując inne teksty poświęcone niepełnosprawności.

Więcej informacji:

<http://uprzedzuprzedzenia.blogspot.com/2011/04/uprzedz-uprzedzenia-otwierzyliśmy.html>



5 maja 2011 r.

Happening „Uprzedź uprzedzenia: dorysuj credo kredą” z okazji Europejskiego Dnia Protestu Przeciw Dyskryminacji Osób Niepełnosprawnych

Celem akcji było wyrażenie protestu przeciwko dyskryminacji osób z niepełnosprawnością w atrakcyjny i niekonwencjonalny sposób, by tym sposobem przyciągnąć uwagę ludzi nie mających styczności z tematem. Uczestnicy happeningu wraz z przypadkowymi przechodniami utworzyli maszynę anty-dyskryminacyjną: jej paliwem były postulaty dotyczące życia społecznego bez dyskryminacji w tej sferze. Przejeżdżając po przykładach dyskryminacji zebranych od przechodniów

i spisanych w formie haseł na chodniku machina 'rozjechała' przykłady dyskryminacji rozprawiając się symbolicznie z istniejącymi patologiami.

Więcej informacji:

<http://uprzedzuprzedzenia.blogspot.com/2011/05/happening-uprzedz-uprzedzenia-dorysuj.html>

12 maja 2011 r.

HIA PL i projekt „NIE/PEŁNO/SPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu i realu” w mediach: Radio Kampus (97,1 FM)

W nawiązaniu do happeningu „Uprzedź uprzedzenia: dorysuj credo kredą” z okazji Europejskiego Dnia Protestu Przeciw Dyskryminacji Osób Niepełnosprawnych autorki projektu: Monika Mazur-Rafał i Magda Szarota wraz z uczestnikami akcji Moniką Kozuń, Piotrem Sobolewskim i Magdaleną Kłęk opowiedzieli o sytuacji osób z niepełnosprawnością w Polsce oraz przedstawili przebieg wydarzeń w ramach happeningu oraz ideę projektu.

Więcej informacji:

<http://radiokampus.waw.pl/>



28 maja 2011 r.

Spotkanie Prezydenta USA Baracka Obamy nt. sposobów umacniania demokracji z przedstawicielami organizacji działających na rzecz praw człowieka. HIA Polska w gronie zaproszonych!

Podczas swojej wizyty w Warszawie Prezydent Obama wspólnie z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim i polskimi 'liderami demokracji', czyli czołowymi opozycjonistami z czasów PRL, po 1989 r. zaangażowanymi w budowanie demokracji w Polsce, dyskutowali nad sposobami umacniania demokracji obecnie. Kluczowymi pytaniami w tym kontekście było, jak włączyć w ten proces zwykłych ludzi, by stawali się oni zaangażowanymi członkami społeczeństwa obywatelskiego i by kontynuowali dziedzictwo polskiej Solidarności, promując polskie doświadczenia w odzyskiwaniu wolności pokojowymi metodami i przeprowadzaniu transformacji systemowej. Spotkanie to było również okazją do krótkiej rozmowy z młodszą generacją aktywistów, przedstawicielami ok. 20 polskich organizacji pozarządowych, w tym z Prezesem Fundacji HIA Polska Moniką Mazur-Rafał, podczas której Prezydent Obama podkreślił wagę edukacji na rzecz praw człowieka i działań aktywizujących społeczeństwo.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/poland-in-action-president-barack-obama-meets-with-selected-few-human-rights-org/10150203072746336>



2– 30 czerwca 2011 r.

„POLSKA w teorii i praktyce: od oporu do S/solidarności, od transformacji do społeczeństwa obywatelskiego”: Letnia Akademia Praw Człowieka i Aktywności Obywatelskiej HIA Polska

Celem programu HIA w Polsce było pokazanie jak polskie społeczeństwo i państwo realizowały idee praw człowieka w praktyce. Traktując Polskę jako swoiste studium przypadku program nawiązywał do polskich doświadczeń, w szczególności do tradycji oporu przeciw niesprawiedliwej władzy niszczącej fundamentalnej godności człowieka, do tradycji walki o wolność, do tradycji ruchu Solidarności oraz budowania demokracji, gospodarki rynkowej i społeczeństwa obywatelskiego po 1989 r. Zastanawiając się nad fenomenem polskiej solidarności i historią ruchu solidarnościowego uczestnicy programu próbowali zdefiniować pojęcie solidarności w ogóle uwzględniając jego różnorodne wymiary, a także zrozumieć uniwersalne przesłanie polskiej Solidarności do innych narodów borykających się z umacnianiem demokracji i wdrażaniem praw człowieka. Niezależnie od tego skupiliśmy się też na solidarności jako koncepcji filozoficzno-religijnej i ideale, do którego warto i należy dążyć w organizacji życia społecznego w społeczeństwie prawdziwie obywatelskim. Wreszcie, omawialiśmy znaczenie solidarności na arenie międzynarodowej, zwłaszcza w wymiarze Unii Europejskiej.

Wychodząc z założenia, że traktowanie praw mniejszości jest swego rodzaju testem demokracji, uczestnicy projektu analizowali relacje między większością a mniejszością w perspektywie historycznej i współczesnej. Punktem wyjścia do tych dyskusji były naruszenia praw człowieka podczas II wojny światowej, zbrodnie nazizmu i stalinizmu, a także naruszenia praw człowieka w epoce socjalizmu w Polsce. W części poświęconej współczesności uczestnicy skupili się na granicach solidarności na przykładzie Romów, migrantów, mniejszości narodowych i etnicznych, LGBTQ czy osobach z niepełnosprawnościami.

W programie mieliśmy zaszczyt gościć przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz praw człowieka lub zajmujących się edukacją i promocją idei praw człowieka i społeczeństwa obywatelskiego, będących w pewnym stopniu kontynuatorami etosu polskiej Solidarności. Poza tym zorganizowaliśmy wizyty w wybranych instytucjach i organizacjach aktywnych w zakresie praw człowieka w Polsce, by pokazać naszym uczestnikom funkcjonowanie tego systemu w praktyce. W programie wystąpiły osoby znane ze swojej działalności publicznej i społecznej w zakresie praw człowieka z różnych dziedzin (prawnicy, pracownicy naukowcy, dziennikarze i publicyści, pracownicy instytucji państwowych, organizacji pozarządowych i międzynarodowych, dyplomaci, aktywiści i niezależni eksperci, osoby należące do mniejszości), m.in.: dr Adam Bodnar z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka; Stana Buchowska z La Strady; pisarz i dziennikarz Konstanty Gebert; dr Sebastian Duda z Newsweek Polska; ks. Wiesław Dawidowski, przewodniczący Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów; dr Elżbieta Korolczuk z Porozumienia Kobiet 8 Marca; Agnieszka Kosowicz, Prezes Fundacji Polskie Forum Migracyjne; Katarzyna Kubin z Fundacji Forum Różnorodności; Krzysztof Litwiński, Wiceprezes Brian Tracy International; dr Andrzej Mirga z Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE; prof. dr hab. Krzysztof Motyka, kierownik Katedry Socjologii Prawa i Praw Człowieka; Tomasz Pisula, prezes Fundacji

Wolność i Demokracja; prof. Andrzej Rychard z Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej; Przemysław Sendzielski ze Stowarzyszenia Mierz Wysoko; Wojciech Szot, współwłaściciel wydawnictwa Abiekt.pl; Ewa Tomaszewicz z gazety.pl i kabaretu Barbie Girls; marszałek Andrzej Wielowieyski, członek Rady Programowej HIA Polska, opozycjonista, działacz katolicki i polityk; dr Kinga Wysieńska, Instytut Spraw Publicznych i Collegium Civitas. W programie gościliśmy również przedstawicieli Biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz złożyliśmy jednodniową wizytę w Państwowym Muzeum Walki i Męczeństwa w Treblince. Program obejmował też zwiedzanie Warszawy śladami jej wielokulturowości: tej zniszczonej w przeszłości i tej na nowo się odradzającej.

Program był relacjonowany i komentowany przez uczestników na blogu: <http://hiapoland2010.blogspot.com/> oraz na stronie HIA PL facebook: <http://www.facebook.com/pages/HIA-Polska/154951649068>

W projekcie wzięło udział 18 wyróżniających się studentów z Polski, Niemiec, Ukrainy i USA, którzy po serii wykładów, warsztatów, dyskusji panelowych i spotkań ze znawcami tematyki, jak również wizyt w instytucjach i organizacjach, pod kierunkiem Marka Dorobisza, dyrektora kreatywnego agencji Ars Thanea, uczyli się zasad i podstaw planowania kampanii społecznych, analizując przykłady udanych kampanii i tych, które nie odniosły zakładanego skutku. W ramach szkolenia uczestnicy mieli po pierwsze zdiagnozować i wybrać 1-3 zagadnienia z zakresu praw człowieka, którymi by chcieli się zająć, kierując się zdobytą podczas programu wiedzą i własną oceną wagi problemu. Następnie utworzone zostały 4 grupy tematyczne, w których trzeba było wybrać najważniejszy aspekt wybranego zagadnienia i określić grupę docelową przekazu, a także styl planowanego komunikatu wraz z sugestią, co grupy docelowe mogłyby zrobić, by przyczynić się do poprawy sytuacji. Przed przejściem w fazę kreatywnego projektowania przekazu uczestników spotkała niespodzianka: zmiana tematów i grup. Celem zabiegu było odcięcie się emocjonalne od pierwotnie wybranego tematu, a także rozszerzenie grona osób skoncentrowanych na wybranym zagadnieniu, gdyż odtąd nie była to już tylko jedna grupa robocza, lecz dwie. Z radością odkryliśmy, że podziało to niezwykle inspirująco na naszych młodych adeptów sztuki komunikacji! Ostatecznie powstały 4 projekty kampanii społecznych, których wiodącym motywem były następujące hasła:

- 1) „TAK to zgoda, NIE to gwałt. Czy widzisz różnicę?” – kampania dot. przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet, przygotowana przez Alinę Iovchevą, Dagnę Lewandowską, Alexandrię Margolis, Kristin Meagher i Michelle Shofet.
- 2) „Płać po równo! Opłaca się!” – kampania na rzecz wyrównywania dysproporcji między płacami kobiet i mężczyzn, przygotowana przez Aleca Arellano, Mieszka Hajkowskiego, Natalię Wrzesień i Annę Yamchuk.
- 3) „Wykręć czysty numer!” – kampania przeciwko handlowi ludźmi i wykorzystywaniu seksualnemu kobiet, promująca infolinię, pod którą można byłoby zgłaszać przykłady miejsc, gdzie zachodzi przypuszczenie, że doszło do przestępstwa „handlu żywym towarem” przygotowana przez Romana Gautam, Iwę Kos, Barbarę Marlewską i Olenę Sharvan.
- 4) „Polska wygrywa jak antysemityzm przegrywa” – kampania na rzecz przeciwdziałania antysemickim hasłom na boiskach, zwłaszcza w kontekście Euro 2012, przygotowana przez Thomasa Meyera, Joannę Klimczak, Ann-Kristin Wiethaupt, Halynę Vernyuk i Yuan Yuan.

Więcej informacji:

http://hiapoland2011.blogspot.com/2011_07_01_archive.html



8 czerwca 2011 r.

HIA Polska partnerem w organizacji dorocznej konferencji Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego pt.: „Prawa ponad granicami – granice praw”

W nawiązaniu do tytułu promowanej podczas konferencji książki prof. Wiktora Osiatyńskiego pt. „Prawa człowieka i ich granice”, spotkanie było poświęcone kontrowersyjnym i wciąż nie do końca zdefiniowanym problemom z zakresu praw człowieka, tj.

- znaczeniu praw człowieka dla marginalizowanych i wykluczonych grup osób,
- przestrzeganiu praw człowieka w demokracji,
- prawom socjalnym i potrzebom ludzi,
- kwestii uniwersalizmu praw człowieka i refleksji, czy są one uniwersalnym kluczem do szczęścia.

Udział w tej konferencji był dla uczestników Letniej Akademii Praw Człowieka i Aktywności Obywatelskiej HIA niezwykle okazją do poznania wiodących polskich ekspertów i naukowców oraz zapoznania się ze stanem debaty akademickiej w tej dziedzinie.

Więcej informacji:

<http://hiapoland2011.blogspot.com/2011/06/osiatynski-connecting-people-or-how-to.html>

http://hiapoland2011.blogspot.com/2011/06/osiatynski-connecting-people-or-how-to_15.html



17 czerwca 2011 r.

„Świat na śniadanie”: spotkanie młodych liderów/aktywistów HIA Polska z gimnazjalistami Zespołu Szkół Pro Futuro – edukacja międzykulturowa i rówieśnicza w praktyce

Uczestnicy letniej akademii praw człowieka i aktywności obywatelskiej nie tylko uczyli się: w ramach programu mieli możliwość uczyć innych. Aby przełamać pierwsze lody i bariery językowe najpierw studenci i gimnazjaliści przygotowali wspólnie typowe śniadania z (prawie) wszystkich stron świata: od Stanów Zjednoczonych i Niemiec, po Polskę, Ukrainę, Nepal i Chiny. Potem studenci przeprowadzili interesujący warsztat nt. kluczowych postaci zasłużonych dla wdrażania idei praw człowieka. Dzięki temu doświadczeniu poznali potęgę edukacji, a zwłaszcza edukacji rówieśniczej.

Więcej informacji: <http://hiapoland2011.blogspot.com/2011/07/world-for-breakfast.html>



20 czerwca 2011 r.

Wystawa fotografii, projekcja filmu „Nachi Palem Khere” („Nigdy nie wrócić do domu”) wraz z dyskusją o Kosowskich Romach w Warszawskim Nowym Wspaniałym Świecie jako kulminacja projektu „Kiedy Milknę – Milczy Świat”/„When I Fall Silent Silent Falls the World”

Finalistki II edycji konkursu „Koniec gadania – do działania” organizowanego przez HIA Polska we współpracy z Ambasadą USA w Polsce: Katarzyna Wrzesińska, Johanne Luzyn, Agnieszka Skoneczna i Marta Sykut zorganizowały serię spotkań dyskusyjnych w Warszawie, Poznaniu, Łodzi, Wrocławiu i Lublinie poświęconych sytuacji uchodźców wewnętrznych (internally displaced persons). Inspirację do dyskusji stanowiły również zdjęcia wykonane przez młodzież z wioski Plemetina i profesjonalnych fotografów dokumentujące sytuację Romów przed i po konflikcie. W spotkaniu w Nowym Wspaniałym Świecie wziął również udział ekspert Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, który odnosząc się do filmu i zdjęć przedstawił doświadczenia tej organizacji. Spotkanie było też okazją do przedstawienia pracy HIA w miejskiej przestrzeni publicznej. W wyniku projektu w 2012 r. powstanie również publikacja.

Więcej informacji:

<http://kiedymilknemilczywiat.wordpress.com/>

<http://www.nowywspanialyswiat.pl/event/448>



30 czerwca – 3 lipca 2011 r.

Druga międzynarodowa konferencja HIA w Berlinie „Towards More Just Societies: Learning from History”/„W kierunku/na rzecz bardziej sprawiedliwych społeczeństw: wyciągając wnioski z historii”

Program konferencji obejmował interdyscyplinarne wykłady, warsztaty umożliwiające nabywanie/rozwinięcie wybranych umiejętności i interaktywne grupy dyskusyjne, jak również prezentację dobrych praktyk w postaci wdrażanych przez absolwentów projektów, pokazujących jak w praktyce młodzi liderzy nie godzą się na naruszanie praw człowieka. W konferencji wzięli udział młodzi liderzy/aktywiści z podobnych programów z Danii, Holandii, Francji i RFN oraz byli absolwenci programów HIA z lat 1998-2011. Konferencja była też okazją do dyskusji i wymiany poglądów nt. aktualnych problemów polityki międzynarodowej i praw człowieka, a także do do-

skonalenia umiejętności i nawiązywania kontaktów, które mogą ułatwić działalność prospołeczną przyszłym liderom.

Więcej informacji na stronie:

<http://www.humanityinaction.org/programs/20-hia-international-conference>



Czerwiec/Lipiec 2011 r.

Projekt „Sąsiedzi”/„The Neighbours” w ramach @ktywacji.pl rozpoczęty

Grupa uczestników projektu @ktywacja.pl Kateryna Kundelska oraz Anastasiia Moskvychova rozpoczęli wdrażanie projektu dziennikarskiego, który skupiał się na sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych na Ukrainie.



3 lipca 2011 r.

Testowanie gry edukacyjnej „Stocznia” autorstwa uczestników programu HIA Polska 2010

HIA Polska miała możliwość zaprezentowania i przeprowadzenia gry edukacyjnej dotyczącej S/solidarności, nawiązującej do tradycji i sukcesów polskiego ruchu związkowego i jego dziedzictwa, a także kluczowego pytania o znaczenie solidarności dzisiaj. W trakcie gry gracze muszą podejmować decyzje działając na rzecz ludzi/grup w potrzebie wykazując solidarność międzyludzką lub realizując własne indywidualne cele. Wnioski z przeprowadzonego testu posłużyły dalszemu doskonaleniu gry. Gra została w pierwotnej wersji opracowana przez uczestników Letniej Akademii Praw Człowieka i Aktywności Obywatelskiej 2010 we współpracy z Joanną Średnicką i Filipem Tomaszewskim z Pracowni Gier Szkoleniowych.

20 sierpnia 2011 r.

Uruchomienie bloga: „Voices from Poland: The Polish Minority Perspective”/ „Głosy z Polski: Perspektywa Mniejszości”

Finałiści II edycji Konkursu “Koniec gadania – do działania” organizowanego przez HIA Polska we współpracy z Ambasadą USA w Polsce: Daniel Jezierski i David Liebers, uruchomili bloga <http://voicesfrompoland.com/about-2/>, na którym prezentują wyniki swojego „badania terenowego”, które polegało na przeprowadzeniu wywiadów z przedstawicielami mniejszości na temat tego jak sami postrzegają sytuację mniejszości w Polsce. W wyniku projektu w 2012 r. powstanie również publikacja.



1 września – 31 października 2011r.

Dobre praktyki: praca nad publikacją w ramach projektu @ktywacja.pl

W trakcie realizacji projektu @ktywacja.pl zgromadzone zostały wnioski, które mogą stanowić dla młodych liderów/aktywistów konkretną pomoc w realizacji własnych projektów. By umożliwić ich jak najszerszą dystrybucję wnioski te zostały opracowane w formie dobrych praktyk i publikacji książkowej oraz w formie elektronicznej.

Więcej informacji:

www.humanityinaction.org/files/146-HIAPLActivation.plToolkit.pdf

14 września 2011 r.

Szansa na odkrywanie talentu: ogłoszenie III edycji konkursu na najbardziej innowacyjny projekt absolwencki „Let’s Get Down to Work!”/„Koniec gadania – do działania!”

Celem konkursu była aktywizacja absolwentów programów HIA PL poprzez udostępnienie na zasadach konkursowych środków finansowych na najbardziej innowacyjne pomysły na projekty, a co za tym idzie wspieranie najcenniejszych inicjatyw młodych ludzi. Udział w konkursie umożliwia nabywanie własnych unikalnych doświadczeń w realizacji projektów, a przede wszystkim w odróżnieniu od większości konkursów grantowych do postawienia pierwszych kroków w tych dziedzinach, z którymi się jeszcze nie miało do czynienia. Dzięki temu można odkryć własne talenty!

1 września – 30 listopada 2011 r.

Diagnoza potrzeb szkoleniowych sieci absolwentów HIA Polska

Działając w ramach swojej misji, czyli na rzecz rozwijania umiejętności i inspirowania do rozszerzenia wiedzy swoich absolwentów, HIA Polska przeprowadziła badanie oczekiwań i potrzeb członków sieci. Analiza ankiet ma na celu opracowanie oferty edukacyjną organizacji w sposób jak najbardziej dopasowany do potrzeb członków sieci.



15-16 października 2011 r.

“NIE/PEŁNO/SPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu i realu”: kolegium redakcyjne (MEGA)zinu wznawia obrady po wakacjach

Po kilku miesiącach pracy indywidualnej Ekipa „Uprzedź uprzedzenia” spotkała się po raz kolejny w Warszawie, by wznowić prace nad (MEGA)zinem. Drugim głównym celem spotkania było zdiagnozowanie najbardziej palących obszarów dyskryminacji osób z niepełnosprawnością w Polsce na podstawie doświadczeń ekipy, informacji zebranych od przechodniów podczas happeningu i spotkań z ekspertami. Inspiracją do pracy była refleksja nad traktowaniem osób z niepełnosprawnością w przeszłości i wniosek, że może być ono interpretowane jako swego rodzaju papierek lakmusowy jakości demokracji czy człowieczeństwa.

Więcej informacji:

<http://uprzedzuprzedzenia.blogspot.com/2011/10/nie-ma-ze-boli.html>



28 października 2011 r.

Dla aktywnych obywateli: perspektywy współpracy pomiędzy szkołami a organizacjami pozarządowymi

Zespół Szkół Pro Futuro goszczący delegację 50 dyrektorów szkół z województwa Świętokrzyskiego zaprosił przedstawicielki HIA Polska: Monikę Mazur-Rafał i Magdalenę Szarotę do przedstawienia dobrych praktyk i wyzwań we współpracy między szkołami a organizacjami pozarządowymi. Dla HIA Polska była to szansa na rozszerzenie spektrum oddziaływania o nowe grupy docelowe i wyjścia z działaniami poza Warszawę i okolice.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/for-active-citizens-perspectives-of-co-operation-between-schools-and-ngos/10150361224126336>



listopad 2011r.

„Aktivist” – jeden z najbardziej popularnych i opiniotwórczych bezpłatnych magazynów kulturalno-rozrywkowych dla młodych i nie tylko, nawiązuje do HIA Polska i projektu „Uprzedź Uprzedzenia” w edytoriale!

Nawiązanie do inicjatywy „Uprzedź uprzedzenia” w edytoriale to w założeniu sygnał dla młodych, że działanie na rzecz osób z niepełnosprawnością JEST ‘cool’, skoro „Aktivist” się w to angażuje. To ważny krok w ‘oswajaniu’ tematyki niepełnosprawności w popularnych mediach!

Więcej informacji:

http://issuu.com/valkea/docs/calosc_149

<http://www.aktivist.pl/magazines/4#>

http://www.facebook.com/notes/hia-polska/activist_one-of-the-coolest-polands-lifestyle-magazines-writes-about-hia-pl-in-i/10150361413326336



12-17 listopada 2011 r.

HIA Polska partnerem w festiwalu filmów "Globalne problemy i rozwiązania" w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej 2011

Tydzień Edukacji Globalnej jest odbywającym się corocznie międzynarodowym festiwalem. Jego celem jest zwrócenie uwagi społeczeństw w Europie na potrzebę edukacji o sprawach globalnych. W ramach festiwalu odbyło się w Krakowie pięć wieczorów filmowych poświęconych specjalnie wybranym filmom o problemach globalnych. Projekcje były poprzedzone wprowadzeniem ekspertów w temacie, a zakończone dyskusją. *Spiritus movens* tego wydarzenia był absolwent programu HIA Polska Artur Wieczorek.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/global-problems-solutions-film-festival-successfully-completed/10150397625721336>

<http://facebook.com/tegkrakow/>



19-20 listopada 2011 r.

"NIE/PEŁNO/SPRAWNI: uprzedź uprzedzenia w wirtualu i realu": kolegium redakcyjne (MEGA)zinu kończy prace

Trzecie i ostatnie spotkanie kolegium redakcyjnego posłużyło do ulepszania produktów pracy Ekipy „Uprzedź uprzedzenia”, wspólnej refleksji nad stroną graficzną (MEGA)zinu i kanałami jego dystrybucji, ewaluacji projektu, a także do zastanowienia się nad działaniami na rzecz osób z niepełnosprawnością po zakończeniu projektu.

Więcej informacji:

<http://uprzedzuprzedzenia.blogspot.com/2011/12/wrzucaja-piaty-bieg.html>



The European Law Students' Association

GDANSK



listopad 2011r.

Prawa człowieka w akcji: HIA Polska partnerem! Miesiąc praw człowieka Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA w Gdańsku

W ramach swojego programu praw człowieka Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA zorganizowało szereg imprez poświęconych najbardziej aktualnym i palącym problemom praw człowieka, aby dzięki temu przyczynić się do upowszechniania idei praw człowieka, podnoszenia świadomości społecznej Polaków i do umacniania kultury praw człowieka w Polsce. Jedną z absolwentek programów HIA Polska, Barbara Marlewska należała do grona organizatorów akcji.

Więcej informacji:

<http://www.elsa.gda.pl/prawa-czlowieka/index.php>



Listopad 2011 r.

„Schody tolerancji w Czerniowcach”: projekt Anny Yamchuk, absolwentki programu HIA Polska z Ukrainy

Anna przeprowadziła serię warsztatów dla młodzieży z Czerniowców. Jest to miasto zamieszkiwane przez przedstawicieli ponad 60 narodowości. W ramach warsztatów mających na celu osvajanie młodzieży i refleksję nad wielokulturowością, młodzi mieli za zadanie wybrać 3 osoby z listy, z którymi chcieliby przez 2 dni podróżować w pociągu do innego kraju. Hipotetyczne osoby narodowości znanych z Czerniowców były w różnym wieku i wykonywały różne zawody. Ich wybory były przedmiotem dyskusji: dlaczego wybrali osoby konkretnych narodowości, a innych nie? Czy kierowali się uprzedzeniami i stereotypami? Czy w nie wierzą? Na podstawie dyskusji na te tematy uczniowie utworzyli schody tolerancji z następujących pojęć „przemoc”, „przyjaźń”, „rozumienie”, „uprzedzenia”, rozpoczynając od ciemnych, a kończąc na jasnych stronach społeczeństwa. Następni młodzi udali się na wirtualną wycieczkę po Czerniowcach, podczas której skupiając się na najważniejszych architektonicznie punktach zastanawiali się nad wkładem poszczególnych grup narodowościowych i etnicznych dla rozwoju miasta oraz rozmawiali o najsłynniejszych mieszkańcach miasta i ich narodowościach. Na zakończenie wszyscy zgodzili się, że to miasto jest unikalnym przykładem tolerancji, zrozumienia i pokojowego współistnienia różnych grup narodowościowych.

Więcej informacji:

http://www.facebook.com/note.php?note_id=10150430753056336



8 grudnia 2011 r.

Międzynarodowe Targi Mobilności Studenckiej: Kraków

Już po raz trzeci HIA Polska miała możliwość zaprezentowania się na tej imprezie, organizowanej cyklicznie przez Samorząd Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. HIA Polska była tym razem prezentowana i reprezentowana przez Artura Wieczorka, absolwenta programów HIA, za którego sprawą ta impreza jest corocznie organizowana.

Więcej informacji:

<http://targimobilnosci.com/>



10 grudnia 2011 r.

Ogłoszenie Manifestu Ekipy „Uprzedź Uprzedzenia” z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka.

Manifest Ekipy „Uprzedź Uprzedzenia” jest pierwszą w Polsce próbą przetłumaczenia ducha Konwencji ONZ na temat Osób Niepełnosprawnych na język młodych. Ponadto, zadaniem Manifestu jest pokazanie dlaczego ratyfikacja przez Polskę Konwencji oraz jej skuteczne wdrażanie jest kluczowe dla równościowego traktowania osób z niepełnosprawnością.

Więcej informacji:

<http://uprzedzuprzedzenia.blogspot.com/2011/12/manifest-ekipy-uprzedz-uprzedzenia.html>

10 grudnia 1011 r.

APELmania: maraton listów za sprawą projektu Dagny Lewandowskiej w Międzynarodowym Dniu Praw Człowieka

W ramach swojego zobowiązania do realizacji własnego projektu, Dagna, absolwentka programów HIA PL zorganizowała Maraton Pisania Listów przyłączając się do globalnej kampanii Amnesty International. Zachęcała ona wszystkich zainteresowanych do pisania listów do odpo-

wiednich władz w obronie organizacji walczącej o prawa kobiet w Zimbabwe (WOZA), więźniów obozu koncentracyjnego

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/global-letter-writing-marathon-in-photos/10150417017861336>



16 grudnia 2011 r.

Wielokulturowa wigilia: doroczne spotkanie sieci absolwentów HIA Polska

Zgodnie z kilkuletnią tradycją, w atmosferze przygotowań świątecznych grupa absolwentów programów HIA Polska wraz z przedstawicielkami fundacji spotkali się, by rozmawiać o planach i perspektywach działalności sieci absolwentów HIA Polska, współpracy z HIA Polska i HIA oraz poznać nowych członków sieci i podzielić się najnowszymi informacjami z życia członków sieci.

Więcej informacji:

<http://www.facebook.com/notes/hia-polska/time-flies-multi-culti-xmas/10150440131096336>



2. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe Fundacji jest prezentowane za rok rozpoczynający się dnia 01 stycznia 2011 roku i kończący się dnia 31 grudnia 2011 roku.

3. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie sprawozdanie finansowe. Fundacja nie posiada jednostek samodzielnie sporządzających sprawozdania finansowe.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie z inną jednostką organizacyjną, nabycie lub łączenie udziałów.

4. Założenia kontynuacji działalności.

Sprawozdanie finansowe fundacji za rok rozpoczynający się dnia 01 stycznia 2011 roku i kończący się dnia 31 grudnia 2011 roku zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez Fundację w dającej się przewidzieć przyszłości. Zarząd Fundacji nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie dla możliwości kontynuacji działalności przez Fundację w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności

5. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów (w tym amortyzacji) pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

Księgi rachunkowe prowadzone są przez Spółkę EPM Doradcy, na podstawie umowy z dnia 03 marca 2009 roku na prowadzenie ksiąg rachunkowych.

Zaprezentowane w niniejszym dokumencie sprawozdanie finansowe sporządzane zostało przy zastosowaniu następujących zasad:

- 1) sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. nr 121, poz. 591 ze zm.),
- 2) sprawozdanie finansowe sporządza się zgodnie z konwencją kosztu historycznego, z zachowaniem zasady ostrożności,
- 3) rok obrotowy Fundacji obejmuje okres trwający dwanaście kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych,
- 4) rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariantcie porównawczym.

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości.

E. Nowak

Stanisław Gęzior-Kefei

B. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy), odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł.

Wysokość uzyskanych przychodów w roku sprawozdawczym, z wyodrębnieniem ich źródeł (wg deklaracji podatkowej CIT-8 i ewidencji analitycznej).

Ogółem przychody z działalności statutowej	551 979,26 zł
w tym wg źródeł, z tytułu:	
a) spadku	0,00 zł
b) zapisu	0,00 zł
c) darowizny	0,00 zł
d) środków pochodzących ze źródeł publicznych	250 923,05 zł
z tego	
– z budżetu państwa 1% podatku	0,00 zł
– z budżetów jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
– z budżetu zagranicznego, europejskiego	250 923,05 zł
– od sponsorów zagranicznych	0,00 zł
– od sponsorów lub innych podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych	0,00 zł
f) odpłatnych świadczeń w ramach celów statutowych	0,00 zł
g) pozostałe:	
– nadwyżki z lat ubiegłych	297 942,21 zł
– składki członkowskie i wpisowe	0,00 zł
– wpłaty na zjazdy i konferencje	0,00 zł
– odsetki bankowe, różnice kursowe	3 114,00 zł
– pozostałe przychody operacyjne	0,00 zł
Prowadzenie działalności gospodarczej:	
– przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
– wynik finansowy na tej działalności (zysk, strata)	0,00 zł
– procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	0 %

2. Informacja o poniesionych kosztach na:

a) koszty realizacji celów statutowych	329 131,66 zł
b) koszty ogólnie administracyjne (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe, art. biurowe itp.)	85 374,05 zł
c) działalność gospodarczą	0,00 zł
d) pozostałe koszty operacyjne i finansowe	2 100,00 zł
Nadwyżka /środki do wykorzystania/	135 373,55 zł

3. Dane o:

a) liczbie osób zatrudnionych w Fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej.

Fundacja w 2011 r. zatrudniała 1 pracownika na etacie – Dyrektor Fundacji

b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej.

Wynagrodzenia ogółem	35 070,00 zł
----------------------	--------------

w tym:

– z działalności statutowej	0,00 zł
-----------------------------	---------

z tego:

– wynagrodzenia podstawowe	35 070,00 zł.
– nagrody	0,00 zł
– premie	0,00 zł
– inne	0,00 zł
– z działalności gospodarczej	0,00 zł

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłacanego łącznie członkom zarządu i innym organom Fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia:

przeciętne miesięczne wynagrodzenia łącznie	0,00 zł
---	---------

w tym:

wypłacone członkom Zarządu	0,00 zł
----------------------------	---------

z tego:

wynagrodzenia podstawowe	0,00 zł
nagrody	0,00 zł
premie	0,00 zł
inne	0,00 zł

wypłacone osobom kierującym działalnością gospodarczą	0,00 zł
---	---------

z tego:

wynagrodzenia podstawowe	0,00 zł
nagrody	0,00 zł
premie	0,00 zł
inne	0,00 zł

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło:

Wynagrodzenia wypłacane z umów zlecenia i umów o dzieło:	137 522,38 zł
--	---------------

e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek:

Udzielane przez Fundację pożyczki pieniężne ogółem	0,00 zł
--	---------

4. Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Stan zobowiązań na dzień 31 grudnia roku sprawozdawczego ogółem 4 591,00 zł

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Rodzaje płaconych podatków i nazwy składanych deklaracji podatkowych:

Podatek dochodowy od osób prawnych - deklaracja CIT- 8,

Podatek dochodowy od osób fizycznych - deklaracja PIT-4R, PIT-8AR

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego

Nie dotyczy

E Nowak

Gonim Górsz-Łopie

Przedstawiciel

Lp.	AKTYWA	Stan na 31.12.2011	Stan na 31.12.2010
A	AKTYWA TRWAŁE	0,00	0,00
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	AKTYWA OBROTOWE	143 687,84	305 166,74
I	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	16 919,83	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	126 768,01	305 166,74
1	Środki pieniężne	126 768,01	305 166,74
2	Pozostałe aktywa finansowe	0,00	0,00
C	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	Suma bilansowa	143 687,84	305 166,74

E Nowak

Stwierdzenie Skazur-Łęka

Lp.	PASYWA	Stan na 31.12.2011	Stan na 31.12.2010
A	Fundusze własne	135 373,55	297 942,21
I	Fundusz statutowy	0,00	0,00
II	Fundusz aktualizacji wyceny	0,00	0,00
III	Wynik finansowy netto za rok obrotowy	135 373,55	297 942,21
1	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia)	135 373,55	297 942,21
2	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna)	0,00	0,00
VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	8 314,29	7 224,53
I	Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00
II	Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne	8 314,29	7 224,53
1	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
2	Inne zobowiązania	8 314,29	7 224,53
III	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	Suma bilansowa	143 687,84	305 166,74

E Nowak

Stwierdzenie Skazur-Łęka

Władysław Słota

Lp.	RACHUNEK WYNIKÓW	Za okres od 01.01.2011 do 31.12.2011	Za okres od 01.01.2010 do 31.12.2010
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	551 979,26	674 946,55
I.	Składki brutto określone statutem	0,00	0,00
II.	Inne przychody określone statutem	551 979,26	674 946,55
1	Pozostałe przychody określone statutem	551 979,26	674 946,55
B.	Koszty realizacji zadań statutowych	323 942,53	323 942,53
1	Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych	329 131,66	323 942,53
C.	Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość dodatnia lub ujemna) (A-B)	222 847,60	351 004,02
D.	Koszty administracyjne	85 374,05	57 290,65
1	Amortyzacja	0,00	0,00
2	Zużycie materiałów i energii	7 724,16	1 754,62
3	Usługi obce	18 187,24	12 376,78
4	Podatki i opłaty	1 657,12	150,00
5	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	56 886,41	40 226,82
6	Pozostałe	919,12	2 782,43
E.	Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G)	0,00	0,00
F.	Pozostałe koszty (nie wymienione w pozycji B, D i H)	0,00	13,39
G.	Przychody finansowe	0,00	6 261,63
H.	Koszty finansowe	2 100,00	2 019,40
I.	Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności	135 373,55	297 942,21
J.	Zyski i straty nadzwyczajne	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna	0,00	0,00
K.	Wynik finansowy ogółem (I+J)	135 373,55	297 942,21
I.	Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
II.	Różnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia)	135 373,55	297 942,21

E. Nowak

Gonim Stasz-Refer

Murphy Smith